
COMUNE DI CASSANO IRPINO 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 

 

 

Numero  36   Del  14-07-2017  

 

 

 

 
 

 

 

 
 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di luglio alle 

ore 12:30, nella Sede Comunale in seguito a convocazione, disposta dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
  

 

   Vecchia Salvatore Sindaco P 

SENA ROSSELLA ASSESSORE A 

Napolillo Michele ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1.  
 

Assume la presidenza l’Avv. Vecchia Salvatore in qualità di Sindaco 

assistito dal Segretario Comunale 

Avv. DELLA MONICA NADIA 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta Comunale a discutere l’argomento suindicato. 
 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

Oggetto: APPROVAZIONE PRELIMINARE PUC 

   

   

   

   



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 14-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta nrg 36/2017 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

PRELIMINARE PUC”,  agli atti. 

 

Premesso che: 
- il Comune di Cassano Irpino è dotato di Piano Regolatore Generale adottato 

con delibera consiliare n° 85 del 29-03-1987 ed approvato con Decreto 

Provinciale del 29-06-1990 n° 33; 

- con L.R. 13/2008 è stato approvato il Piano Territoriale Regionale della 

Campania; 

- con Delibera del Commissario  Straordinario 42 del 25/02/2014 è stato 

approvato il Piano Territoriale di Coordinamento provinciale di Avellino; 

 

Considerato che : 

- con Delibera di G.C. n 74 del 13/11/2013 l’Amministrazione comunale di 

Cassano Irpino ha manifestato la volontà di redigere il nuovo Piano Urbanistico 

Comunale ai sensi della L.R. 16/2004 e ss.mm.ii; 

- con Determina del Responsabile del Servizio del Governo e Territorio n. 29 del 

28/04/2014 è stato affidato al prof. arch. Pasquale Miano l’incarico di 

redazione del PUC e del RUEC e delle altre attività connesse; 

- con Determina del Responsabile del Servizio del Governo e Territorio n. 30 del 

28/11/2014 è stato affidato al prof. arch. Vito Cappiello l’incarico di consulenza 

alla redazione della VAS; 

- con Determina del Responsabile del Servizio del Governo e Territorio n. 68 del 

28/11/2014è stato affidato al dott. Giuseppe Liotti l’incarico di redazione dello 

studio geologico; 

- con Determina del Responsabile del Servizio del Governo e Territorio n. 64 del 

28/11/2014 è stato affidato allo studio associato dott.ssa Francesca Ceres 

l’incarico di redazione dello studio agronomico; 

- con Determina del Responsabile del Servizio del Governo e Territorio n. 65 del 

28/11/2014 è stato affidato alla dott.ssa Albina Moscariello l’incarico di 

redazione dello studio archeologico; 

- con prot. 2101 del 30-06-2017 il prof. Miano ha trasmesso i seguenti elaborati 

costituenti il Preliminare di Piano ivi compreso il Documento Strategico: 

T1 – Inquadramento territoriale e strutturale – scala 1:25.000 

T2.1 – Piano territoriale Regionale della Campania _ Visioning 

preferita e quadri Territoriali di Riferimento – scale varie 

T2.2 – Cassano Irpino nel Piano Territoriale di Coordinamento 

Provinciale della provincia di Avellino  – scala 1:5.000 

T2.3 – Cassano Irpino  nel Piano Territoriale di Coordinamento della 

provincia di Avellino – Quadro della trasformabilità dei territori – scala 

1:5.000 

T2.4 – Cassano Irpino nel Piano Stralcio per l’assetto idrogeologico 

dell’autorità di Bacino Liri-Garigliano-Volturno _ Rischio di frana – 

scala 1:25.000/ 1:5.000 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 14-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

T3 – Vincoli territoriali, paesaggistici e culturali – scala  1:5.000 

T4.1 – Evoluzione storica degli insediamenti – scala  1:5.000 

T4.2 – Caratteri morfologici, percettivi e paesaggistici del territorio – le 

unità di Paesaggio – scala 1:5.000 

T4.3 – Risorse naturali,  agro-silvo-pastorali e storico culturali 

disponibili – scala 1:5.000 

T5.1 – Mobilità urbana esistente – scala 1:5.000 

T5.2 – Attrezzature di interesse generale e standard urbanistici esistenti 

- scala  1:5.000 

T6 – Lettura ed individuazione delle unità di Morfologia Urbana –

1:2.000 

T7 – Zonizzazione del PRG vigente sovrapposta all’aerofotogrammetria 

aggiornata – scala 1:5.000 

T8 – Quadro di assetto strategico strutturale – scala 1:5.000 

T9 – Documento strategico 

- con nota del 30-06-2017 il prof. Cappiello ha trasmesso il RAP; 

- con nota del 30-06-2017 il il dott. Liotti ha trasmesso il preliminare di studio 

geologico; 

- con prot. 2121 del 04-07-2017 è stata acquisito il preliminare di studio 

agronomico; 

- con nota del 30-06-2017 la dott.ssa Moscariello ha trasmesso il preliminare di 

studio archeologico; 

 

 

Viste: 

- La L. 1150/42 ss.mm.ii; 

- Il D.M. 1444/68; 

- Il DPR 380/2001 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia edilizia”; 

- Il D. leg. 42/2004 “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio”; 

- La Direttiva Europea 2001/42/CE; 

- La L.R. 16/2004 ss.mm.ii.; 

- La L.R. 19/2009 “Misure urgenti per il rilancio economico, per la 

riqualificazione del patrimonio esistente, per la prevenzione del rischio 

sismico e per la semplificazione amministrativa”; 

- La L.R. 1/2001 “Modifiche alla L.R. 19/2009”; 

- Il Regolamento di attuazione per il governo del territorio di cui alla 

Delibera di G.R. n°5/2011; 

- Il Regolamento di attuazione della Valutazione Ambientale Strategica di 

cui al D.P.G.R. 17/2009; 

- Gli indirizzi operativi e procedurali per lo svolgimento della VAS in 

Campania di cui alla delibera di G.R. n°203/2010; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL  del Responsabile dell’Area Tecnica; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 14-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

 

Con voti unanimi e favorevoli; 

 

DELIBERA 

 

- di prendere atto del suddetto Preliminare di piano composto dai 

richiamati elaborati, ivi compreso il Rapporto Ambientale preliminare ed 

i preliminari di studio geologico, agronomico ed archeologico; 

- di portare lo stesso all’attenzione della cittadinanza, di tutte le 

associazioni, le categorie e organizzazioni presenti sul territorio; 

- di demandare al Responsabile al procedimento: 

o la pubblicazione del Preliminare di Piano sul sito istituzionale del 

Comune di Cassano Irpino; 

o la predisposizione dell’Audizione delle organizzazioni sociali, 

culturali, sindacali, economiche, professionali e ambientaliste di 

livello provinciale individuate dalla Delibera G.R.C. n. 627/05 

previa convocazione delle stesse sul BURC; 

o la trasmissione del Preliminare di Piano all’ufficio VAS per l’avvio 

della fase di scoping; 

o la comunicazione ai Soggetti di Competenza Ambientale, previa 

assenso del richiamato ufficio VAS, della avvenuta pubblicazione 

del sito web comunale del Preliminare di Piano, con richiesta di 

fornire i propri suggerimenti entro e non oltre successivi 90 

giorni, così come previsto dalla la Delibera di Giunta Regionale 

203/2010  - Indirizzi operativi e procedurali per lo svolgimento 

della VAS in Campania. 

o Di rendere, con successiva votazione unanime, il presente atto 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.lgs.n. 

267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 14-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

 

 

 

 Sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000, i sottoscritti esprimono il parere di competenza come segue: 

 

============================================ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 Per quanto concerne la regolarità tecnica, parere favorevole: 

 

      F.to       Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

============================================ 

 

 

 Il responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del  D.Lgs. 267/2000: 

• per la spesa di Euro ___________________ sull’Intervento ________________ 

Capitolo ___________ Impegno _______________ 

• per l’entrata di Euro ___________________sulla Risorsa ________________ 

Capitolo ___________ Accertamento _____________ 

 

      Il Responsabile del Servizio 
            F.to (Rag. Vecchia Francesco) 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 36 del 14-07-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI CASSANO IRPINO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 
           Il Presidente      Il Segretario  
F.to (Avv. Vecchia Salvatore)       F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata: 

• (   ) pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno ___________________ 

per la prescritta pubblicazione di 15 gg. consecutivi ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 

267/00. 

 
Cassano Irpino, li 11-08-17  

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
          F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione: 

• (   ) è divenuta esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 

267/2000 – (dopo il 10° giorno dalla loro pubblicazione). 

• è stata dichiarata immediatamente esecutiva con il voto espresso dalla maggioranza 

dei componenti ai sensi dell’art. 134- comma 4° del d.lgs. 267/00. 
 

 
Cassano Irpino, li 14-07-17  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 

 
E’ copia conforme all’originale 

 

 

 

Cassano Irpino, lì 14-07-17       

           IL SEGRETARIO COMUNALE 
              (Avv. DELLA MONICA NADIA) 

 

 

 

 


